
 
Edição nº 1492 – 24 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 
 

 Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 298/2020, Pregão nº39/2020 – 
Objeto: Instalação de sistema de alarme e segurança, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 meses a contar 
de sua Publicação. A pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: JEF CORREIA SERVIÇOS DE SEGURANÇA DIGITAL LTDA-
CNPJ:07.440.172/0001-25, no valor total de R$33.145,80(Trinta e três mil 
cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). Jacutinga, 20 de Agosto de 
2020. Rita de Cássia Bertoncini – Pregoeira 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 298/2020, Pregão nº39/2020 – 
Objeto: Instalação de sistema de alarme e segurança, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 meses a contar 
de sua Publicação. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: JEF CORREIA SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
DIGITAL LTDA-CNPJ:07.440.172/0001-25, no valor total de 
R$33.145,80(Trinta e três mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Jacutinga, 30 de Junho de 2020. Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de 
Fazenda 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 69/2020 Processo Licitatório 
nº 314/2020 – Pregão nº 40/2020 Partes: Município de Jacutinga e PRIME 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
aquisição de equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos e móveis para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 12 meses. Prazo: 
12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 
3.132,00 (três mil, cento e trinta e dois reais). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática

452 020602 103011013 1.040 449052 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Agosto de 2020 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 552/2020. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 18/2020, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da 
Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Realização de procedimento cirúrgico de 
desativação de fístula artério venenosa do membro superior direito para o 
paciente Nilton Cezar Pighi. Contratado: Empresa Santiago & Beraldo Ltda. 
Valor: R$ 8.497,50 (oito mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos). Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. Data 
24.08.2020. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 
552/2020 – OBJETO: Realização de procedimento cirúrgico de desativação de 
fístula artério venenosa do membro superior direito para o paciente Nilton 
Cezar Pighi. CONTRATADA: Empresa Santiago & Beraldo Ltda, CNPJ: 
24.836.119/0001-67. VALOR: R$ 8.497,50 (oito mil quatrocentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 03 
(três) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (412) 020601 103021013 2.065 
339039 – Secretário Municipal de Saúde. 

Ata de Registro de Preços nº. 100/2020 Processo Licitatório nº 267/2020 – 
Pregão nº 34/2020 Partes: Município de Jacutinga e a Empresa ELETRICA 

LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-CNPJ: 
00.226.324/0001-42 Objeto: Contratação de empresas para aquisição de material 
elétrico para manutenção da iluminação pública do município. Valor: 
R$33.493,50(Trinta e três mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta 
centavos. 

Ficha Funcional Programática 
31 020201 041220001 2.005 339030 
225 020401 154520001 2.026 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO Ata de Registro de Preços nº. 101/2020 Processo 
Licitatório nº 267/2020 – Pregão nº 34/2020 Partes: Município de Jacutinga e a 
Empresa ORGANIZAÇÕES MSL COM. E IND. DE MATERIAIS ELETRICOS– 
CNPJ: 07.062.925/0001-06 Objeto: Contratação de empresas para aquisição de 
material elétrico para manutenção da iluminação pública do município. Valor: R$ 
3.760,00(Três mil setecentos e sessenta reais). 

Ficha Funcional Programática 
31 020201 041220001 2.005 339030 
225 020401 154520001 2.026 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO Ata de Registro de Preços nº. 102/2020 Processo 
Licitatório nº 267/2020 – Pregão nº 34/2020 Partes: Município de Jacutinga e a 
Empresa RIBEIRÃO VERDE IND. E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS – 
CNPJ:13.322.944/0001-27 Objeto: Contratação de empresas para aquisição de 
material elétrico para manutenção da iluminação pública do município. Valor: 
R$15.400,00(Quinze mil e quatrocentos reais). 

Ficha Funcional Programática 
31 020201 041220001 2.005 339030 
225 020401 154520001 2.026 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO Ata de Registro de Preços nº. 103/2020 Processo 
Licitatório nº 267/2020 – Pregão nº 34/2020 Partes: Município de Jacutinga e a 
Empresa FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-
CNPJ: 21.389.668/0001-42 Objeto: Contratação de empresas para aquisição de 
material elétrico para manutenção da iluminação pública do município. Valor: 
R$15.400,00(Quinze mil e quatrocentos reais). 

Ficha Funcional Programática 
31 020201 041220001 2.005 339030 
225 020401 154520001 2.026 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Julho de 2020. 

Ata de Registro de Preços nº. 106/2020 Processo Licitatório nº 410/2020 – Pregão 
nº 55/2020 – R.P. nº 50/2020 Partes: Município de Jacutinga e DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-CNPJ: 25.279.552/0001-01 Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não constam na tabela 
Cimed, afim de atender os pacientes que não possuem condições para arcar com esses 
gastos por um período de 12 meses. Valor : R$29.283,20(Vinte e nove mil duzentos 
e oitenta e três reais e vinte centavos). 

Ficha Funcional Programática 
425 020601 103021013 2.107 339032 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de Agosto de 2020. 



 
Edição nº 1492 – 24 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 
 

IMPUGNAÇÃO REPRESENTADA - PROCESSO 545/2020 

 



 
Edição nº 1492 – 24 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 
 

 



 
Edição nº 1492 – 24 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 
 

 


		2020-08-25T10:07:46-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




